
Proběhla uzávěrka 2. kola výzvy k podávání
žádostí o dotace z Programu obnovy venkova
Grantového fondu Libereckého kraje
21. 10. 2011 09:01

Odbor regionálního rozvoje a evropských projektů připravil v rámci Programu obnovy venkova
(POV) Grantového fondu Libereckého kraje pro letošní rok již druhé kolo výzvy k předkládání
žádostí o dotace. O podporu z tohoto programu se mohly ucházet všechny obce Libereckého
kraje do 2 000 obyvatel nebo svazky obcí, které nebyly podpořeny v prvním jarním kole výzvy.
Dotace může být poskytnuta pouze na vymezený účel, její maximální výše je stanovena
podmínkami programu dle velikosti obce. Finanční prostředky v Grantovém fondu pro 2. kolo
výzvy činí 10 000 000,- Kč.

2. kolo výzvy bylo vyhlášeno 1. září 2011 a příjem žádostí byl ukončen 14. října 2011. Ke dni
uzávěrky bylo přijato 102 žádostí o dotaci v celkové výši 29 703 729,- Kč. Kritérii pro hodnocení
jednotlivých projektů je soulad realizované akce se strategickými dokumenty kraje a obce a
přínos projektu pro rozvoj venkova v kraji. První z těchto kritérií hodnotí Odbor regionálního
rozvoje  a  evropských  projektů.  Druhé  kritérium  je  hodnoceno  Výborem  hospodářského  a
regionálního rozvoje, který předložené žádosti projedná a připraví návrh hodnocení na svém
zasedání dne 1.11.2011. připravený návrh na přidělení dotací bude následně projednán v radě
(15.11.2011)  a  zastupitelstvu  kraje  (13.12.2011).  O  výsledku  grantového  řízení  budou  všichni
žadatelé vyrozuměni dopisem. S úspěšnými žadateli bude poté uzavřena smlouva o poskytnutí
dotace, na základě které bude příjemci dotace vyplacena 90 % záloha přiznané částky.


